

## اخبار

### واکنش خطیب زاده

### به شایعاتی درباره احتمال آزادی کشتی کره جنوبی

س خنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نسبت به برخی شایعات درباره احتمال آزادی کشتی کره جنوبی، توضیحاتی ارائه کرد.

به گزارش ایرنا، سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسش خ برنگاران درخصوص انتشار شایعاتی در مورد احتمال آزادی کشتی کره ای اظهار کرد: مواضع و تصمیم‌های قوه قضائیه صرفا از طریق سخنگوی محترم این قوه اعلام می‌شود و اظهارات افراد غیر مسئول در این زمینه فاقد وجهات است. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: کشتی کره ای به دلیل ایجاد آلودگی زیست محیطی در آبهای خلیج فارس بر اساس دستور مقام قضایی توقیف شده و پرونده آن در مرحله دادرسی بوده و از این‌رو هرگونه تحول درمورد این موضوع موکول به نظر مقام محترم قضایی است. نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ۱۵ دی ماه در بیانیه ای از توقیف یک فروند شناور کره جنوبی با نام تجاری «هانکوک چیمی» حامل ۷ هزار و ۲۰۰ تن مواد شیمیایی نفتی به دلیل نقض پروتکل‌های زیست محیطی در خلیج فارس خبر داد. سفارت کره جنوبی در تهران روز چهارشنبه گذشته سلامت هر ۲۰ ملوان را تأیید کرد.

وعده اشتبیه برای پرداختن موانع

### آغاز مقدمات برگزاری انتخابات فلسطین پس از ۱۵ سال

نخست وزیر تشکیلات خودگردان فلسطین خواهان رفع تمامی موانع برای موفقیت آمیز بودن انتخابات شد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فلسطینی معا، محمد اشتیه، نخست وزیر فلسطین اعلام کرد که دولت برای رفع تمامی موانع تلاش خواهد کرد تا برگزاری انتخابات سراسری موفقیت‌آمیز‌باشد، به‌کمته‌انتخابات نیز اختیارات کامل برای انجام این امر داده شده است. در همین حال، کمیته‌انتخابات فلسطین از فلسطینی‌ها خواست تا ثبت اسامی‌شان را برای شرکت در انتخابات شورای قانون گذاری و ریاستی در ماه مه و ژوئیه آتی، آغاز کنند. این نخستین انتخابات در فلسطین از ۱۵ سال پیش است. حنا ناصر، رئیس کمیته انتخابات در کنفرانسی خبری در رام الله گفت که این کمیته آماده هر اقدام انتخاباتی است. وی ابراز امیدواری کرد که همگان ثبت اسامی خود را از طریق پایگاه اینترنتی این کمیته آغاز کنند.

وی ادامه داد: امکان روند ثبت نام برای همه فلسطینی‌ها که شناسنامه فلسطینی دارند، در مکان‌های حضورشان فراهم خواهد بود و روند ثبت نام الکترونیك به صورت امن انجام خواهد شد. طبق برآوردهای کمیته مرکزی انتخابات، تعداد کسانی که حق مشارکت در رای گیری دارند، به حدود دو میلیون رای دهنده در کرانه باختری و نوار غزه افزایش خواهد یافت. از سوی دیگر، آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل از دستور محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین برای برگزاری انتخابات در ابتدای مه آتی استقبال کرد. گوترش عنوان داشت که برگزاری انتخابات گامی تعیین کننده برای وحدت فلسطین و مشروعیت بخشی به نهادهای ملی از جمله پارلمان و دولت خواهد بود. دبیرکل سازمان ملل از مسئولان فلسطینی خواست تا از مشارکت سیاسی زنان در تمامی مراحل انتخابات حمایت کنند. وی ابراز امیدواری کرد که برگزاری انتخابات در ازرگیری اقدامات به سمت راهکار تشکیل دو کشور بر اساس مرزهای قبل از سال ۱۹۶۷ طبق قطعنامه‌های ذی‌ربط سازمان ملل و توافق‌های دوجانبه و قانون بین‌المللی سهمیم باشد.

وعده اشتبیه برای پرداختن موانع

### بایدن می‌تواند آبروی رفته را بازگرداند؟

# آمریکای ترامپ بی‌اعتبارتر از همیشه

دستاورد دوره چهارساله ریاست جمهوری «دونالد ترامپ» با سرلوحه قرار دادن شعار «اول آمریکا» و به کارگماری سیاستمدارانی افراطی نظیر پمپئو و بولتون، بی‌اعتباری بیش از پیش این کشور در جهان بوده‌است.



ترامپ و پمپئو در جریان دیدار با خبرنگاران

شود که «آنتونی بلینکن» جانشین تعیین شده او فضای کمتری برای مانور داشته باشد.

هفته گذشته ایالات متحده تحریم های جدیدی را علیه ونزوئلا وضع کرد و یک روز بعد نیز تحریم های دیگری علیه مقامات هنگ کنگ وضع شد. روز بعد، خشم پکن برانگیخته شد: پمپئو قانونی ۴۳ ساله را که روابط بین نمایندگان دولت ایالات

متحده و تایوان را محدود می کند، به حالت تعلیق درآورد. همچنین کوبا که نزدیک شدن آن به ایالات متحده در دوره بایدن نگران کننده است، هدف قرار گرفت و هاوانا از روز دوشنبه بار دیگر در فهرست کشورهای حامی تروریسم جا گرفت.

پمپئو یکی از مهره های کلیدی سیاست خارجی دولت ترامپ و عملا بازوی اجرایی شعار «اول آمریکا» به شمار می رود و وجهه آسیب دیده واشنگتن در عرصه بین المللی معلول تلاش های افرادی مانند اوست. پمپئو که در این سال ها به سایر کشورها در مورد ارزش های دموکراسی و انتخابات آزاد آموزش می داد در مقابل حوادثی که پس از انتخابات ریاست جمهوری در کشورش رخ

### رفع کدورت‌ها با ترکیه پس از صلح با قطر؟

و دولت‌های تحریم کننده آن، واقع شود، اما دیدیم که عربستان شتاب زیادی برای صلح با قطر داشت و در حال حاضر هم به دنبال اقناع دیگر دولت‌ها تحریم کننده بوده و تلاش می‌کند تا قبل از روی کار آمدن رئیس جمهور جدید آمریکا، این صلح را قطعی کند.

به گزارش «انتخاب»، در ادامه این مطلب آمده است: بیانیه‌ها درمورد اهمیت این صلح و ضرورت آن، خوب است، اما برای تحقق صلح سعودی با ترکیه کفایت نمی‌کند، چرا که مساله مربوط به صلح با قطر بر پایه اصولی واضح است؛ و مادامی که فضا بین قطر و همسایگان آن به حالت طبیعی بازنگردد، هر صلحی بین کشورهای عربی حوزه خلیج فارس و آنکارا، نامشخص بوده و به مرحله استقرار نمی‌رسد. روابط بین دولت‌ها مبتنی بر منافع دو جانبه سیاسی، اقتصادی و امنیتی، اجتماعی و فرهنگی است و اعتبارهای تاریخی و جغرافیایی نیز به آن می‌پیوندد. این شروط و عوامل، نقش اساسی را در روابط کشورهای عربی حوزه خلیج فارس و ترکیه ایفا می‌کند.

در سطح روابط دو جانبه، ترکیه نسبت به ایران، به جهان عرب نزدیکتر است، چرا که طرح‌های ایران در کشورهای عربی نظیر سوریه، عراق، لبنان و یمن، کاملا مشخص است، همانطور که سردار رحیم مصفوی، اخیرا از تشکیل ۸۲ گردان از سپاه قدس برای مبارزه در سوریه و عراق خبر داده که این مساله نشان دهنده

آتچه در دهن حاکمان عربستان برای مقابله با ایران می گذرد



بشیر البکر در العربیة الجدید نوشت: صلح چهار کشور عربی با قطر باب صلح بین عربستان و ترکیه را نیز گشود و احتمالاً قطر نقش اساسی را در این باره ایفا می‌کند، به این ترتیب که گام‌های آهسته‌ای را به همراه مصر بر می‌دارد تا این صلح عملی شود. اولین چیزی که توجه تحلیلگران را به خود جلب می‌کند، سرعتی است که صلح با قطر اتفاق افتاد، در حالی که انتظار می‌رفت روندی آهسته داشته باشد و پس از ذوب یخ‌ها در روابط بین قطر

## خبر

### ترامپ «کیف هسته‌ای»

### را در مراسم تحلیف تحویل بایدن نخواهد داد



رئیس جمهور آمریکا قصد دارد در آخرین روز ریاست‌جمهوری خود کیف هسته‌ای را از واشنگتن دی سی خارج کند.

به گزارش ایسنا، به نقل از بیزینس اینسایدر، یکی از مهمترین بخش‌ها در زمان انتقال قدرت از یک رئیس جمهوری به رئیس جمهوری دیگر در آمریکا انتقال فرماندهی و کنترل اختیارات زرادخانه هسته ای آمریکا است اما به نظر می‌رسد ترامپ، رئیس جمهور کنونی آمریکا از آنجا که حاضر به شرکت در مراسم تحلیف بایدن، رئیس جمهوری منتخِب نیست این روند را دشوار کرده است.

ترامپ گفته است که بیستم ژانویه در مراسم تحلیف بایدن شرکت نخواهد کرد اما نگفته کجا خواهد بود. اما چه بلایی بر سر فوتبال هسته‌ای یا کیف هسته ای که همواره همراه رئیس جمهوری است خواهد آمد؟ چطور به بایدن تحویل خواهد شد؟ رئیس جمهوری تنها قدرتی است که اختیار صدور دستور حمله هسته‌ای را دارد هر جا که باشد. همواره یک م مشاور نظامی رئیس جمهوری را همراهی می‌کند که وظیفه اش حمل کیفی است که فوتبال هسته‌ای نامیده می‌شود. این کیف به رئیس جمهوری امکان می‌دهد که دستور حمله هسته‌ای را حتی در حالی که بطور فیزیکی در مراکز فرماندهی و کنترل نیست صادر کند. این چمدان حاوی کلیدی است که بلافاصله کلاهک های هسته ای مستقر در پایگاه های موشک های بالستیک بین قاره ای را فعال می‌کند، موشک های بالستیک مستقر در زیردریایی ها را فعال می‌کند، بمب افکن های استراتژیک را آماده می‌کند و همچنین حاوی ابزارهای ارتباطی، کدها و تمامی گزینه ها برای جنگ هسته ای است.

جدای از فوتبال، رئیس جمهوری کارتی را با خود دارد که به بیسکویت معروف است و شامل کدهای فعال‌سازی در درگیری‌های هسته‌ای است رئیس جمهوری می‌تواند این کدها را با ابزارهایی که در کیف وجود دارد فعال کند و به این ترتیب خود را برای فرماندهان ارتش شناسایی کرده و دستور حمله هسته ای را صادر کند. دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا هنگامی که در آخرین روز ریاست جمهوری خود واشنگتن دی‌سی را ترک کند این کیف را با خودش خواهد برد، اما کدهای مربوط به آن هنگام فَرآ رسیدن ظهر غیرفعال خواهند شد. کدهای هسته ای به مجرد اینکه بایدن به عنوان جانشین ترامپ ۱۰۰۰ مایل دورتر از او در روز چهارشنبه تحلیف به جا آورد دیگر فعال نخواهند بود. مقام‌ها به سی ان ان گفتند، مقام‌های نظامی یک فوتبال هسته ای دیگر را آماده خواهند داشت تا به مجرد این که بایدن تبدیل به فرمانده کل قوا شود او را همراهی کنند. ترامپ همچنین بر اساس این گزارش هنوز تصمیم نگرفته به سنت همیشگی نوشتن نامه برای جانشینش و گذاشتن آن برای او در دفتر بیضی کاخ سفید در میز ریاست جمهوری عمل کند. سی ان ان گزارش کرده، انتظار می‌رود که ترامپ زمانی که رسماً دوره ریاست جمهوری اش به پایان برسد در ملک مارالاگووی خود در فلوریدا یا زمین گلف نزدیک به آن باشد. گزارش ها حاکی از آن بوده اند که ترامپ می خواهد در پایگاه مشترک اندروز در صبح روز مراسم تحلیف بایدن قبل از پرواز به فلوریدا یک مراسم خداحافظی برگزار کند.

که دیگر پس است و ایران و ایالات متحده را به برجام بازگرداند.

ژان ایو لودریان در ادامه گفته است، اما بازگشت هردو طرف به برجام کافی نخواهد بود.

وزیر امور خارجه فرانسه اضافه کرد، مذاکرات سختی می‌بایست درباره برنامه توسعه موشکی و فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده ایران در کشورهای همسایه و منطقه صورت گیرد.

**ظریف: این به خاطر ایران است که برجام زنده است، نه سه کشور اروپایی**

«محمدجواد ظریف» در توییتی به بیانیه اخیر سه کشور اروپایی عضو برجام و همچنین سخنان وزیر خارجه فرانسه واکنش نشان داد.

به گزارش انتخاب، وی در این توییت نوشت: رهبران سه کشور اروپایی - که برای انجام تعهدات خود تحت برجام به امضای مقامات دفتر کنترل دارایی‌های خارجی (از سازمان‌های تحت نظارت وزارت خزانه‌داری آمریکا) نیاز دارند - هیچ کاری برای حفظ برجام انجام نداده‌اند.

او در ادامه نوشت: ابتکار از آغاز مرده امنوتئول ماکرون یا عدم پرداخت بدهی انگلیس طبق دستور دادگاه را به یاد آورید؟ ظریف سپس با مورد خطاب قرار دادن وزیر خارجه فرانسه نوشت: برجام به خاطر ایران زنده است و نه سه کشور اروپایی.